
Area: Funzioni Generali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Gestione amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 870 del 03/07/2025 Treviso, 03/07/2025 

OGGETTO: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE 
VOLTE ALLA RIDUZIONE DELL'USO DELLA PLASTICA E DEI RIFIUTI IN PLASTICA.

VISTO il  Decreto  del  Presidente  n.  103/2025  del  19/06/2025 con  il  quale  sono  stati 
approvati lo schema di Bando per la concessione di contributi per la realizzazione di iniziative 
volte  alla  riduzione  dell’uso  della  plastica  e  dei  rifiuti  di  plastica  e  gli  allegati  di  seguito 
elencati:
•  Allegato  A –  Domanda  di  ammissione  al  bando  per  la  concessione  dei  contributi  per  la 
realizzazione di iniziative volte alla riduzione dell’uso della plastica e dei rifiuti in plastica;
• Allegato B – Atto di accettazione del contributo;
• Allegato C – Richiesta di erogazione del saldo;
riservando alla  predetta  iniziativa  la  somma iniziale  di  Euro 50.000,00,  con la  possibilità di 
integrare suddetto importo con ulteriori somme in relazione alle richieste che perverranno ed 
alle disponibilità di bilancio;

ATTESO che sul bando per la concessione dei contributi al punto 6) “Modalità e termini di 
presentazione delle domande” è stato fissato il  periodo di tempo per la presentazione delle 
domande dal giorno successivo alla data di pubblicazione del bando al 31/10/2025;

ATTESO, altresì, che si rende ora necessario provvedere ad assumere il relativo impegno 
di spesa;

CONSIDERATO  che,  in  relazione  alla  spesa  di  cui  sopra,  l'esigibilità  si  determina 
nell'esercizio corrente;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Determ. n. 870 del 03/07/2025 pag. 1/2



Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2025-2027  E  RELATIVI  ALLEGATI"  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." e successive modificazioni ed integrazioni

DETERMINA

1) di  impegnare  la  spesa  di  Euro  50.000,00,  per  la  concessione  di  contributi  per  la 
realizzazione di iniziative volte alla riduzione dell’uso della plastica e dei rifiuti di plastica;

2) di dare atto che la spesa per la concessione di tali contributi trova copertura al capitolo 
n. 3110/2025 del bilancio 2025 “Trasferimenti in favore di Amministrazioni locali”, precisando 
che il suddetto importo potrà essere integrato con ulteriori somme in relazione alle richieste che 
perverranno ed alle disponibilità di bilancio;

3) di imputare la spesa complessiva di Euro 50.000,00 come indicato nell'allegato che fa 
parte integrante del presente provvedimento;

4) di liquidare con successivo atto a seguito della produzione della graduatoria;

5) di disporre che copia integrale del bando venga pubblicata sul sito della Provincia di 
Treviso nella sezione “Bandi, Concorsi e Avvisi”;

6) di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 870 del 03/07/2025 pag. 2/2


